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2023 - 2027
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Proyectos de inversion motivados en la atencion de demanda

INVERSION PRIVADA

Con el fin de incrementar la cobertura y densificaciéon en las zonas de influencia de la
compaiiia respetando el principio de suficiencia financiera y el plan de expansién de costo
minimo, se presenta la relacién de usuarios anillados e inversion en el mediano plazo.

USUARIOS ANILLADOS

MUNICIPIOS 2023 2024 2025
ALVARADO 5 5 5 5 5
AMBALEMA 7 5 5 5 5
DOIMA 5 6 6 6 6
ARMERO GUAYABAL 15 10 10 10 10
IBAGUE 5,779 4,833 4,323 4,103 4,103
LA SIERRA 3 3 3 3 3
LERIDA 13 9 9 9 9
LIBANO 16 10 10 10 10
PIEDRAS 6 8 8 8 8
VALLE DE SAN JUAN 6 8 8 8 8
VENADILLO 7 8 8 8 8
SANTA ISABEL 3 4 4 4 4
MURILLO 1 4 4 4 4
CAJAMARCA 5 9 9 9 9
CHICORAL 56 2 2 2 2
CARMEN DE APICALA 29 100 106 106 101
COELLO 4 5 3 3 3
CHAPARRAL 123 32 26 26 26
ESPINAL 130 80 33 33 33
FLANDES 365 153 212 197 196
GIRARDOT 1,236 901 631 590 631
GUALANDAY - 7 7 7 7
EL GUAMO 9 39 32 32 32
ICONONZO 50 9 30 30 30
MELGAR 8 28 97 97 97
NATAGAIMA 7 6 3 3 3
ORTEGA 10 14 22 22 22
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MUNICIPIOS
AGUA DE DIOS
APULO
TOCAIMA
PURIFICACION
RICAURTE
SALDANA
NILO
NARINO
JERUSALEN
GUATAQUI
CUNDAY
SUAREZ
VILLARICA
BELTRAN
PULI
DOLORES
SAN ANTONIO
SAN LUIS
VEREDAS DE RICAURTE
FRESNO
HERVEO
PUERTO BOGOTA
GUADUAS
VILLETA
LA VEGA
HONDA
LA DORADA
MANZANARES
MARIQUITA
PUERTO BOYACA
PUERTO SALGAR
VICTORIA
CHAGUANI
SAN JUAN DE RIOSECO
VIANI
BITUIMA
GUAYABAL DE SIQUIMA
NOCAIMA
NIMAIMA
VERGARA

USUARIOS ANILLADOS
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USUARIOS ANILLADOS

MUNICIPIOS 2023 2024 2025 2026 2027

SAN FRANCISCO (CUNDINAMARCA) 10 4 15 15 15
SUPATA 30 2 - - -

SASAIMA 15 3 11 11 11
QUEBRADANEGRA - 5 8 8 8
UTICA 6 2 8 8 8
LA PENA - - 8 8 8
PUERTO TRIUNFO 110 99 90 76 90
NORCASIA 45 7 18 18 18
AIPE 88 80 72 72 72
ALGECIRAS 131 120 109 109 109
EL CAGUAN 119 109 99 99 99
CAMPOALEGRE 82 75 68 68 68
FORTALECILLAS 59 54 49 49 49
GARZON 630 573 516 467 400
GIGANTE 335 305 275 254 275
HOBO 100 95 90 90 90
LA PLATA 285 258 231 231 231
NEIVA 1,286 1,423 1,159 1,065 1,097
PALERMO 242 220 198 198 198
RIVERA 458 415 376 360 376
TARQUI 195 178 162 162 160
TELLO 70 63 56 56 56
TESALIA 48 42 36 36 36
VILLAVIEJA 53 48 43 43 43
YAGUARA 67 60 54 54 54
ARBELAEZ 50 53 49 49 49
FUSAGASUGA 899 979 1,028 966 966
VENECIA 3 4 5 5 5
CABRERA 5 7 4 4 4
PANDI 7 8 6 6 6
SAN BERNARDO 4 5 4 4 4
TIBACUY 8 10 8 8 8
PASCA 5 5 3 3 3
SILVANIA 88 92 44 44 44
GRANADA 4 3 3 3 3
TENA 47 44 87 87 87
SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA 2 1 2 2 2
POPAYAN 1,355 1,235 1,235 1,164 1,162
PIENDAMO 80 80 80 80 80
EL TAMBO 30 30 30 30 30
PATIA 40 40 40 40 40
TIMBIO 30 30 30 30 30
FLORENCIA 1,480 1,530 1,174 1,121 1,120
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USUARIOS ANILLADOS

MUNICIPIOS 2023 2024 2025 2026 2027
GUARNE 690 954 1,166 1,110 1,110
MARINILLA 830 834 947 947 947
RIONEGRO 2,519 1,870 2,942 2,693 2,691
EL SANTUARIO 180 100 182 182 182
CARMEN DE VIBORAL 790 672 843 843 843

24,380 21,334 20,273

INVERSION ANILLADOS

MUNICIPIOS 2023 2024 2025 2026 2027
ALVARADO 2.07 2.17 2.17 2.30 2.45
AMBALEMA 2.90 2.17 2.17 2.30 2.45
DOIMA 2.07 2.60 2.61 2.77 2.93
ARMERO GUAYABAL 6.21 4.34 4.35 4.61 4.89
IBAGUE 529.18 408.05 388.94 390.07 413.78
LA SIERRA 1.24 1.30 1.30 1.38 1.47
LERIDA 5.38 3.90 3.91 4.15 4.40
LIBANO 6.62 4.34 4.35 4.61 4.89
PIEDRAS 2.48 3.47 3.48 3.69 3.91
VALLE DE SAN JUAN 2.48 3.47 3.48 3.69 3.91
VENADILLO 2.90 3.47 3.48 3.69 3.91
SANTA ISABEL 1.24 1.74 1.74 1.84 1.96
MURILLO 0.41 1.74 1.74 1.84 1.96
CAJAMARCA 2.07 3.90 3.91 4.15 4.40
CHICORAL 30.34 1.11 1.12 1.19 1.26
CARMEN DE APICALA 15.71 55.66 59.46 63.07 63.75
COELLO 2.17 2.78 1.68 1.79 1.89
CHAPARRAL 66.65 17.81 14.58 15.47 16.41
ESPINAL 70.44 44.52 18.51 19.64 20.83
FLANDES 153.70 85.15 74.27 69.86 73.47
GIRARDOT 244.58 152.71 73.03 72.32 82.18
GUALANDAY - 3.90 3.93 4.17 4.42
EL GUAMO 4.88 21.71 17.95 19.04 20.20
ICONONZO 27.09 5.01 16.83 17.85 18.93
MELGAR 4.33 15.58 54.41 57.72 61.22
NATAGAIMA 3.79 3.34 1.68 1.79 1.89
ORTEGA 5.42 7.79 12.34 13.09 13.89
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MUNICIPIOS
AGUA DE DIOS
APULO
TOCAIMA
PURIFICACION
RICAURTE
SALDANA
NILO
NARINO
JERUSALEN
GUATAQUI
CUNDAY
SUAREZ
VILLARICA
BELTRAN
PULI
DOLORES
SAN ANTONIO
SAN LUIS
VEREDAS DE RICAURTE
FRESNO
HERVEO
PUERTO BOGOTA
GUADUAS
VILLETA
LA VEGA
HONDA
LA DORADA
MANZANARES
MARIQUITA
PUERTO BOYACA
PUERTO SALGAR
VICTORIA
CHAGUANI
SAN JUAN DE RIOSECO
VIANI
BITUIMA
GUAYABAL DE SIQUIMA
NOCAIMA
NIMAIMA
VERGARA

INVERSION ANILLADOS

2023 2024
13.00 5.57
10.30 2.78

6.50 5.57
7.04 7.24
142.68 139.56
2.17 14.47
- 2.23
9.21 5.01
- 2.23
4.88 15.58
- 6.12
1.63 27.27
- 3.34
9.21 5.01
- 3.90
12.46 3.34
1.63 5.57
10.84 27.83
2.71 8.35
6.98 17.42
3.49 3.34
- 0.74
24.44 30.76
27.94 42.78
41.91 58.74
29.33 21.50
10.47 30.76
3.49 10.01
31.42 31.50
12.57 6.67
27.93 4.45
5.24 7.41
- 1.85
1.40 2.22
- 0.74

- 0.74
1.40 2.22
6.28 0.74
- 1.11

- 0.74
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9.54

151.62
5.61
3.37
3.93
2.24
2.80
5.61
1.68
0.56
3.93

2.80
1.68
6.17
2.24
12.21
1.53

22.89
22.26
50.15
22.89
32.43
2.29
19.08
5.72
2.29
9.54
2.67

1.91

0.76

1.14
1.14
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2.98
4.17

10.12
144.97
5.95
3.57
4.17
2.38
2.98
5.95
1.79
0.60
4.17

2.98
1.79
6.55
2.38
12.97
1.62

24.31
23.62
50.16
24.31
28.77
2.43
20.26
6.08
2.43
10.13
2.84

2.03
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1.22
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6.31
3.16
4.42
10.73
151.47
6.31
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4.42
2.52
3.16
6.31
1.89
0.63
4.42
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1.89
6.94
2.52
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MUNICIPIOS
SAN FRANCISCO (CUNDINAMARCA)
SUPATA
SASAIMA
QUEBRADANEGRA
UTICA
LA PENA
PUERTO TRIUNFO
NORCASIA
AIPE
ALGECIRAS
EL CAGUAN
CAMPOALEGRE
FORTALECILLAS
GARZON
GIGANTE
HOBO
LA PLATA
NEIVA
PALERMO
RIVERA
TARQUI
TELLO
TESALIA
VILLAVIEJA
YAGUARA
ARBELAEZ
FUSAGASUGA
VENECIA
CABRERA
PANDI
SAN BERNARDO
TIBACUY
PASCA
SILVANIA
GRANADA
TENA
SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA
POPAYAN
PIENDAMO
EL TAMBO
PATIA
TIMBIO
FLORENCIA

INVERSION ANILLADOS

2023 2024 2025
3.49 1.48 5.72

10.47 0.74 -
5.24 1.11 4.20
- 1.85 3.05
2.09 0.74 3.05
- - 3.05
38.41 36.69 34.34
15.71 2.59 6.87
36.64 34.87 32.02
54.55 52.31 48.47
49.55 47.52 44.02
34.14 32.69 30.24
24.57 23.54 21.79
262.32 249.78 229.45
139.49 132.96 122.28
41.64 41.41 40.02
118.67 112.47 102.72
360.42 400.41 348.34
100.76 95.90 88.04
190.70 180.91 167.20
81.19 77.59 72.04
29.15 27.46 24.90
19.99 18.31 16.01
22.07 20.92 19.12
27.90 26.16 24.01
31.81 34.45 31.76
488.27 544.43 582.07
1.91 2.60 3.24
3.18 4.55 2.59
4.45 5.20 3.89
2.54 3.25 2.59
5.09 6.50 5.19
3.18 3.25 1.94
55.99 59.81 28.52
2.54 1.95 1.94
29.90 28.60 56.40
1.27 0.65 1.30
275.39 280.60 290.01
33.65 35.26 36.11
12.62 13.22 13.54
16.83 17.63 18.05
12.62 13.22 13.54
400.34 462.70 360.58

2026
6.08

4.46
3.24
3.24
3.24
30.80
7.29
33.96
51.42
46.70
32.08
23.11
220.29
119.82
42.45
108.97
334.16
93.40
169.82
76.42
26.42
16.98
20.28
25.47
33.69
579.41
3.44
2.75
4.13
2.75
5.50
2.06
30.26
2.06
59.82
1.38
287.83
38.30
14.36
19.15
14.36
363.79
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6.45

4.73
3.44
3.44
3.44
38.68
7.74
36.03
54.54
49.54
34.03
24.52
200.15
137.60
45.03
115.59
370.49
99.08
188.14
80.06
28.02
18.01
21.52
27.02
35.74
614.67
3.65
2.92
4.38
2.92
5.84
2.19
32.10
2.19
63.47
1.46
305.14
40.63
15.24
20.32
15.24
386.67



INVERSION ANILLADOS

MUNICIPIOS 2023 2024 2025 2026
GUARNE 292.00 456.42 570.96 575.61 610.59
MARINILLA 325.14 339.84 402.78 427.56 453.56
RIONEGRO 784.46 624.61 1,027.98 989.18 1,049.22
EL SANTUARIO 84.71 50.12 92.53 98.17 104.14
CARMEN DE VIBORAL 334.97 315.09 406.74 431.59 457.82

6,536.96 6,355.50 6,649.67 6,703.93 7,111.18

* Cifras en Millones

INVERSION PUBLICA Y PRIVADA

Alcanos de Colombia S.A. E.S.P, comprometido con llegar a las poblaciones con mayor
vulnerabilidad en la zona rural dispersa, presenta las inversiones y usuarios anillados, que
requeriran de inversiones publicas a través de los mecanismos de financiacidn con que cuenta
el Estado para llevar el servicio publico de gas natural.

USUARIOS ANILLADOS

MUNICIPIO 2023 2024 2025 2026 2027
PASTO 2,620 3,372 3,841 3,649 3,649
LIBANO 354 5 5 6 4
TELLO 440 375 11 11 11
NEIVA 388 332 10 10 10

VDAS . GARZON 761 10 10 11 8
VDAS . LA PLATA 702 11 10 10 9
VDAS . GIGANTE 92 2 1 3 3
MERCADERES - - - - 2,080
ORTEGA - - 703 355 -

5,357 4,107 4,591
INVERSION ANILLADOS

MUNICIPIO 2023 2024 2025 2026 2027
PASTO 1,178.28 1,692.56 1,951.22 1,966.31 2,085.93
LIBANO 1,751.77 - - - -
TELLO 2,464 2,464 - - -
NEIVA 2,430 2,430 - - -

VDAS . GARZON 2,257.54 - - - -
VDAS . LA PLATA 1,716.61 - - - -
VDAS . GIGANTE  302.95 - - - -
MERCADERES - - - - 2,726.22
ORTEGA - - 1,406 710.00 -

TOTAL 12,101 3,357 2,676 4,812

* Cifras en Millones
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Proyectos de inversion para la continuidad del servicio y
crecimiento de la demanda.

Municipio 2023 2024 PAYAS 2026 2027

Aipe 643 - - - -
Algeciras 269 - - - -
Baraya - 282 - - -
Campoalegre - 846 326 6 -
Garzon - - 756 - -
Gigante - - 606 - -
Guamo - 103 - - -
Hobo - 338 - 365 -
La plata - - 773 - -
Neiva 4,871 5,199 4,491 11,952 10,081
Paicol - - 562 - -
Palermo 806 104 - - -
Rivera - 1,410 - 946 -
Tarqui - - 629 - -
Tello - 282 - - -
Teruel - 282 57 - -
Tesalia - - 629 - -
Villavieja - - 6 - -
Yaguara - - 562 - -

Total general 6,588 8,846 9,396 13,269 10,081

* Cifras en Millones
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